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Mitä sana ilmastonmuutos tuo mie-
leesi? Sulavat jäätiköt, hirmumyrs-
kyt vai ilmastopolitiikan? Vaikka 
ilmasto ja ilmastonmuutos alkaa jo 
osalle meistä tuntua loputtomiin 

kestävältä hössötykseltä, aihe on kuitenkin otettava 
esille omassa toiminnassamme. Meidän on aika aja-
tella, miten ilmaston muuttuminen ääriolosuhteineen 
sekä ilmasto- ja ympäristöpolitiikan tuomat lait ja sää-
dökset vaikuttavat alaamme.

Kevään ja alkukesän sää on jälleen osoittanut arvaa-
mattomuutensa, eikä vuosi ole tietenkään ollut kuten 
edeltäjänsä.  On yksi asia, joka ei muutu: meillä on 
edelleen neljä vuodenaikaa, jotka täällä Pohjolassa ovat 
hyvin erilaisia keskenään. Jokainen vuodenaika asettaa 
omat haasteensa. Meille ehkä tutuimpia ovat normaalia 
kuivempien kesien ja pidempien hellejaksojen aiheut-
tamat ongelmat. 

Yleistyviin hellejaksoihin kannattaisi suhtautua 
entistä vakavammin ja miettiä esimerkiksi omien 
tuotantotilojen ja lintujen helteensietokykyä, jos kesät 
muuttuvat entistä kuumemmiksi. 

Maatalous muuttuu jatkuvasti ja ilmas-
tonmuutokseen varautuminen ohjaa myös vahvasti 
toimia alkutuotannon eri sektoreilla. Esimerkiksi 
Hollannissa on 2000-luvulla istutettu laidunmaille 
yli 114 000 puuta, jotta eläimillä olisi tulevaisuuden 
kuumempina kesinä varjopaikka jäähdytellä. Mahtavaa 
kaukokatseisuutta, eikö vain! 

Puhuessamme ilmastonmuutoksesta emme voi 
syrjäyttää politiikkaa. Yksittäiset kuluttajat ja yritykset 
tekevät itsenäisiä valintoja päivittäin, mutta lisäksi 
meidän kaikkien toimia ohjaavat valtakunnalliset 
ohjeistukset ja lait. Ilmastopolitiikka on saanut vuosien 
mittaan entistä enemmän tuulta alleen ja monella alalla 
tietyt säädökset ovat muuttaneet alaa jopa radikaalisti. 

Esimerkiksi turvealaa ilmastopolitiikka lyö kovalla 
koukulla alavatsaan, ja turveyrittäjien mukana happea 
haukkovat jo valmiiksi kasvu- ja kuiviketurpeen 
käyttäjät, kuten me broilerituottajat. Turpeen poltto 
on ollut tarkoitus puolittaa Suomessa vuoteen 2030 
mennessä, mutta kallistuneet hiilidioksidin pääs-
töoikeudet ohjaavat energialaitoksia käyttämään 
edullisempia ja kevyemmin verotettavia polttoaineita. 
Valtion verotusohjaaminen on näin taas onnistumassa.

Lakipykälät ja säädökset eivät tieten-
kään tule voimaan hetkessä. Niiden toteutumista voi 
ennakoida uutisia ja politiikkaa seuraamalla. Kun pitää 

itsensä ajan tasalla maailman menosta, muutokset eivät 
aiheuta suuria yllätyksiä. Joskus kuitenkin suurimmat 
muutokset tulevat nopeammin kuin kukaan osaisi arva-
takaan. Näin on tapahtumassa turpeen kanssa. 

Olemme luomassa kovaa vauhtia Suomesta 
maailman puhtainta maata, ja ainakin poliittisilla päät-
täjillä on tähän vahva tahto. Monelta voi kyllä jo löytyä 
mielipide, että kyseinen titteli meillä takataskussa 
on. Suomi aikoo olla ensimmäisten maiden joukossa 
hiilineutraali ja tavoite on asetettu vuodelle 2035. Sen 
jälkeen tavoite on olla hiilinegatiivinen.  

Tätä mittaria ollaan hallitusohjelmassa myös vahvasti 
liittämässä lainsäädäntöön. Hallituksen Ilmastoys-
tävällistä ruokapoli-
tiikkaa -tavoitteessa on 
tarkoitus laatia muun 
muassa kansallinen 
ruokaohjelma, joka 
tähtää ruoan ilmasto-
jalanjäljen pienentämi-
seen sekä ymmärryksen 
lisäämiseen ruoan 
tuotannosta. Julkisissa 
hankinnoissa ja ruokapalveluissa lisätään kasvispainot-
teisen ruoan osuutta. Lihan, kananmunan ja maidon 
osalta ohjataan suosimaan lähi- ja luomutuotantoa. 

Tulemme siis saamaan seuraavien vuosien aikana 
jälleen annoksen uusia ilmastosäädöksiä ja kokemaan 
ilmastosta johtuvia muutoksia. 

Vanha sananlaskun mukaan: ”Taistelemalla vastaan 
ei koskaan voita tarpeeksi, mutta taipumalla voi saada 
enemmän kuin olisi osannut odottaa.” Ehkä tässäkin 
muutoksessa tulemme vielä saamaan jotain, mitä 
emme vielä osaa odottaa.
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